



MUNICIPIO DE ARAPUÁ/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 031



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO do(a) MUNICIPIO DE ARAPUÁ/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 003/2024 referente à REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDALHAS, TROFÉUS E ITENS AFINS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DE ARAPUÁ/MG., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : WPPT CONFECÇOES LTDA - 45.438.114/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	300,00	UN	REMA	MEDALHA 7 CM	R\$ 11,80	R\$ 3.540,00	R\$ 18,15	R\$ 5.445,00	34,9862 %	R\$ 6,35
Descrição: MEDALHA 7CM X 6CM OURO/PRATA/BRONZE EM ACO COM FITA (PERSONALIZADO)										
2	400,00	UN	CLER	MEDALHA 5 CM	R\$ 6,20	R\$ 2.480,00	R\$ 13,29	R\$ 5.316,00	53,3483 %	R\$ 7,09
Descrição: MEDALHA EM ACRILICO DE MODELOS VARIADOS 5 CM (PERSONALIZADA), COM FITA.										
3	30,00	UN	CLER	MEDALHA 7 CM	R\$ 7,50	R\$ 225,00	R\$ 13,06	R\$ 391,80	42,5727 %	R\$ 5,56
Descrição: MEDALHA EM ACRILICO DE MODELOS VARIADOS 7 CM (PERSONALIZADA), COM FITA.										
4	300,00	UN	CLER	MEDALHA 7 CM	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00	R\$ 13,34	R\$ 4.002,00	26,5367 %	R\$ 3,54
Descrição: MEDALHA PERSONALIZADA TRIANGULAR, QUADRADA OU OVAL, MEDINDO 7CM X 6 CM, EM MDF RESINADA (PERSONALIZADA), COM FITA										
9	10,00	UN	JEBS	TROFÉU 50 CM	R\$ 75,00	R\$ 750,00	R\$ 245,92	R\$ 2.459,20	69,5022 %	R\$ 170,92
Descrição: TROFEU 50 CM EM PLASTICO BS (PERSONALISADO)										
10	10,00	UN	JEBS	TROFÉU 80 CM	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00	R\$ 229,14	R\$ 2.291,40	49,8123 %	R\$ 114,14
Descrição: TROFEU 80 CM EM PLASTICO BS (PERSONALISADO)										
11	15,00	UN	JEBS	TROFÉU 34 CM	R\$ 45,00	R\$ 675,00	R\$ 135,72	R\$ 2.035,80	66,8435 %	R\$ 90,72
Descrição: TROFEU MELHOR GOLEIRO 34 CM EM POLIMERO (PERSONALIZADO)										
12	15,00	UN	JEBS	TROFÉU 23 CM	R\$ 44,90	R\$ 673,50	R\$ 124,57	R\$ 1.868,55	63,9560 %	R\$ 79,67
Descrição: TROFEU TACA ARTILHEIRO 23 CM EM POLIMERO (PERSONALIZADO)										

Subtotal	Subtotal	47,7797	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	11.376,25
R\$	R\$		
12.433,50	23.809,75		

Fornecedor : RODRIGO TOLOSA RICO-EPP - 00.868.882/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	150,00	UN	ACRIMADE	ACRILICA	R\$ 57,90	R\$ 8.685,00	R\$ 116,63	R\$ 17.494,50	50,3558 %	R\$ 58,73
Descrição: PLACA EM ACRILICO DE MODELOS VARIADOS, COM CORTE DE 20 CM X 10 CM (PERSONALIZADO)										
6	60,00	UN	ACRIMADE	MDF	R\$ 43,90	R\$ 2.634,00	R\$ 142,17	R\$ 8.530,20	69,1214 %	R\$ 98,27
Descrição: TROFEU 25 CM EM MDF RESINADO (PERSONALIZADO)										
7	60,00	UN	ACRIMADE	MDF	R\$ 48,90	R\$ 2.934,00	R\$ 157,50	R\$ 9.450,00	68,9523 %	R\$ 108,60
Descrição: TROFEU 30 CM EM MADEIRA MDF RESINADO (PERSONALIZADO)										
8	60,00	UN	ACRIMADE	MDF	R\$ 69,90	R\$ 4.194,00	R\$ 176,90	R\$ 10.614,00	60,4861 %	R\$ 107,00
Descrição: TROFEU 40 CM EM MADEIRA MDF RESINADO (PERSONALIZADO)										

Subtotal	Subtotal	59,9750	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	27.641,70
R\$	R\$		
18.447,00	46.088,70		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 30.880,50	R\$ 69.898,45	55,8209 %	39.017,95

Arapuá - Minas Gerais, 22 de Maio de 2024

JOÃO BATISTA TERTO DA CUNHA
PREFEITO

